针对生产过程中产生的废水、废气等污染物，公司已投入资金采购专业设备，确保废水、废气的排放均能

符合法律法规和监管规定。

具体情况如下：

（1）针对喷漆废气：除现有的活性炭吸附脱附催化燃烧设备外，公司2020年投入500多万元建立沸石

转轮+RTO废气处理系统，除工厂休息以外全天24小时运行，并有专人监管，每日巡检；

（2）针对抛光废气：公司现有36套湿式除尘设备；

（3）针对污水：公司建设有两个污水处理站，各有一名专职人员对其监管，运行记录完整。

（4）2020年，投入140万元建立废气和废水排放在线监测系统，更规范地管控废水废气额度达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司《新增年产2300万只不锈钢真空器皿生产线技改项目》完成自主验收和备案。

突发环境事件应急预案

公司根据实际情况，委托第三方专业机构编制了突发环境事件应急预案，且经永康市环保局审查并予

以备案。按照预案要求及预案内容每年对公司员工定期开展两次培训、演练活动，以便能够及时、准确的

处理突发性环境污染事故。

环境自行监测方案

公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，定期委托第三方检测机构对我司进行“三

废”检测，包括废水、噪声、废气等；并针对VOCs及COD排放安装了在线监测装置。

其他应当公开的环境信息

公司定期在Higg系统(portal.higg.org)公布工厂在能耗、排放信息及数据，并在IPE上受非政府组织

监管工厂环境问题（www.ipe.org.cn）。

为了改善循环水池现状，降低环保压力；减少异味，改善工作环境；减少漆渣产生量，改善环境影响。

特使用使用生物菌降解方式改善喷漆循环水使用。漆渣产生量降低34.25%，无明显异味。增加成本2万元/

月。无成本回收，但有较高的环保成效。

其他环保相关信息

公司在厂房楼顶建立太阳能电池板，2020年实现光伏发电26万KW/h。

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 185,150,447 45.11% 2,431,000 0 0 5,428,500 7,859,500 193,009,947 46.73%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 185,150,447 45.11% 2,431,000 0 0 5,428,500 7,859,500 193,009,947 46.73%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 185,150,447 45.11% 2,431,000 0 0 5,428,500 7,859,500 193,009,947 46.73%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 225,249,553 54.89% 0 0 0 -5,243,021 -5,243,021 220,006,532 53.27%

 1、人民币普通股 225,249,553 54.89% 0 0 0 -5,243,021 -5,243,021 220,006,532 53.27%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 410,400,000 100.00% 2,431,000 0 0 185,479 2,616,479 413,016,479 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于 2019 年 8 月 22 日公开发行了 300万张可转换公司债券，每张面值为 100 元，发行总额

为人民币 3.00 亿元。公司本次发行的可转债自 2020年 2 月 28 日起可转换为公司股份，目前转股价格为

5.70 元/股。截至 2020 年 12 月 31 日，转股数量为 185,479 股；故因可转债转股，公司无限售流通股增加

185,479 股。

（2）2020 年 12 月，公司向《2020 年限制性股票激励计划（草案）》规定的激励对象进行了首次授予

登记，实际授予激励对象限制性股票 773.10 万股，其中 530.00 万股来源于公司从二级市场回购的 A股普

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

通股，其余 243.10 万股为公司向激励对象定向发行的公司 A股普通股。故因首次授予限制性股票，公司

股份其他变动情况为：有限售条件流通股增加 773.10 万股，无限售条件流通股减少 530.00 万股。

（3）陈涛先生因换届选举，不再担任第五届监事会监事；根据相关规则，自离任信息申报之日起六

个月内，其持有的本公司股份予以全部锁定。

股份变动的批准情况